
 

 

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000 

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86 
Telefones: (87) 3874-8134 / 3874-8175 / 3874-8156 

E-mail: pmscpe@hotmail.com WebSite: www.santacruz.pe.gov.br 

PORTARIA nº 195/2021 

 

  

 

 

           

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, ELIANE 

MARIA DA SILVA SOARES, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

        Art. 1º. NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, composto 

pelos seguintes representantes das Entidades abaixo indicadas, o qual fica assim 

constituído: 

 

I – DO GOVERNO: 

 NOME FUNÇÃO ENTIDADE 

a) Natalia Alves Rodrigues Titular Sec. Municipal de Assistência Social  

b) Millena Ingrid Fontinele Pereira Suplente Sec. Municipal de Assistência Social  

c) Natali da Silva Sá Titular Sec. Municipal de Saúde 

d) Gessica Meneses Silva Suplente Sec. Municipal de Saúde 

e) Maria das Graças de Meneses Silva Titular Sec. Municipal de Educação 

f) Janio de Souza Reis Suplente Sec. Municipal de Educação 

g) Ana Célia Gomes da Silva Titular Sec. Municipal de Administração  

h) Magda Maria Guimarães Soares Suplente Sec. Municipal de Administração 

 

II – DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 

 NOME FUNÇÃO ENTIDADE 

a) Salier Normando Leite Titular CMDRS 

b) Rosanira Gomes Pereira Suplente CMDRS 

c) Evanilda da Silva Souza  Titular Sindicato de Trabalhadores Rurais 

d) Maria Salomé de J.Nunes Suplente Sindicato de Trabalhadores Rurais 

e) Lucélia Soares de Souza Titular Igreja Católica 

f) João Eldo Guimarães costa Suplente Igreja Católica 

g) Verônica de Siqueira Titular Usuário PBF 

h) Francisca Giselia dos Santos Suplente Usuário PBF 

 

        Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

         

Gabinete da Prefeita, em 17 de setembro de 2021. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

Ementa: Nomeia os membros do Conselho 

Municipal de Assistência Social, e dá outras 

providências. 


